
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 li ANO XIV N°078 1 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação - Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística. A Prefeitura 
de Tauá/CE, através da Comissão de Licitação, localizada na tua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto Colibris, Tauá-CE (Prédio da Cidade Di4j), 
comunica aos interessados que no dia 27 de abril de 2022, às 8:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço n° 07.04.00112022-SEPPE. cujo 
objeto é a contratação dos serviços de consultoria em assessori L na construção de um modelo de acompanhamento e monitoramento da agenda estratégica de 
governo, junto a Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estat tica do Município de Tauá/CE, conforme projeto básico - anexo 1 do edital. O edital podera 
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, n horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www  tcm.cc.gos .br  
licitacoes ou no Site da Prefeitura Municipal de Tauá/CE: http., ://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php . Tauá/CE, 07 de abril de 2022. Leilane Kércia Barreto 
Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca toma público que a partir das 08:00h do dia 11 de 
abril de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 015/2022-PE, cujo objeto versa sobre Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos suprimentos de informática, destinados à manutenção das atividades das diversas Unidades 
Gestoras do Município de Pedra Branca-CE. Data de Abertiu a das Propostas: 26 de abril de 2022 das 08:00h às 09:00h. Data da Disputa de Preços: 26 de 
abril de 2022 às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF). O edit 1 poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 12:00 horas e das 14:00 às 17:00h (horário 
local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <http:i 
licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/lic#acao.php >. Pedra Branca, 08 de abril de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde interfe4erativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n" 
2021.70.25, resultante do Pregão Presencial n° 00312021— PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - C1S VALE. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 5e confecção laboratorial de próteses dentárias e confecção de aparelhos ortodõnticos para 
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Inteifederativo  do Vale do Curu - CIS VALE. Vigência: por 12 (doze) meses contados a partir de 
06 de Abril de 2022 a 06 de Abril de 2023. Empresa Contra' da: R M Comercio e Serviços De Proteses ME-LTDA, CNPJ N° 18.832.896/0001-30, com o 
valor global de R$ 1.819. 100,000 (hum milhão oitcentos e dzenove mil e cem reais). Fernando Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVAL. Caucaia/CE, 05 de Abril de 2022. 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo co Amaran e - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 018.2022 - SRP. A Pregoeira do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público Oara conhe imento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 018.2022 - SRP cujo objeto é o 
Registro de Preços visando futuras e eventuais acluisições d recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame de botijão de gás destinado atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Mim' Pio de S Gonçalo do Amarante/CE, (Ampla participação e cotas reservada para ME/EPP). Inicio do 
acolhimento das propostas de preços: 11/04/2022 s I7h30mi . Data de abertura das propostas de preços 27/04/2022 às 09h01min. Para efeito desta licitação 
deverá ser levado em consideração o horário ofiial de Bra 'lia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: wwss 
bbrnnet.com.br; www.tce.ce.gov.br ; www.saogo9calodoam ante.ce.gov.br . São Gonçalo do Amarante/CE, 07 de abril de 2022. Maria Fabiola Alves 
Castro - Pregoeira. 

4*5 *** *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama —lAviso  de Prosseguimento de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n° TP-00412022 

-. - 

SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa pra executar obras e serviços engenharia para a manutenção de pavimentação em diversas ruas da sede 
deste Município, de responsabilidade da Secretari de lnfrae$trutura, conforme planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial de cálculo. 
composição de 13.131, composição de preços untários, coposiçào de encargos sociais, memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de 

F S(. 	Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. A Çomissão & Licitação comunica aos interessados que no dia 12 de abril de 2022, às 08:00 horas, na sala 
sus ro i 	da Comissão de Licitação, irá proceder a abertur e análise los envelopes de propostas de preços, para a licitação do objeto acima citado. Kelvia Amelia 

Dantas Silva - Presidente da CPLIPMP. 

5*4 *** *** 
Estado do Ceará - Município de Maracanaú - Secretaria de Cultura e Turismo - Aviso do 1° Adendo ao Edital N° 00412022 - SECULT - Processo 
Administrativo N° 1901.22.10.03.01-CONCURSO-SECU T. Objeto: Selecionar e Premiar Projetos artísticos e culturais para a programação do XVII São 
João de Maracanaú, na seguinte linguagem artística: Manife tações Tradicionais Populares Juninas: Quadrilhas Juninas Adultas de Maracanaú, Quadrilhas 
Juninas da Diversidade de Maracanaú, Quadrilhas Juninas Infantis de Maracanaú, Artes Cênicas, Manifestações Tradicionais Populares, Performance. 
Música, Literatura, sendo todas as Modalidades de Maracana à, valorizando assim a Cultura local. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo e a Comissão 
Organizadora do Processo de Concurso XVII São João de Mg racanaú toma público para conhecimento dos interessados que o Edital n° 00412022 - SECULT 
sofreu alteração no que se refere aos itens 6.1 e 10.2.1 do E ital. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 352 1.5034. Maracanaú. 07 
de abril de 2022. Luciana da Silva Teodoro - Secretária Executiva de Cultura e Turismo. 

5*4 *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Res+ltado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° 2909.0112021-SMDU/TP. Cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execuço de reforma com ampliação do Mercado Público Central no Município de Fortim-CE: atra% és 
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. A Comissão Pernanente de Licitação comunica aos interessados que a proposta de preços da Empresa Clezinaldu 
S de Almeida Construcoes - ME, está classificada. Cornuni4a ainda que, sagrou-se vencedora do certame a Empresa: Sertanus Serviços e Locações LTDA 
- EPP, no valor global R$ 955.914,72 (novecentos e cinquera e cinco mil, novecentos e quatorze reais e setenta e dois centavos). Desta forma fica aberto o 
prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei  de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  https://fo4m.ce.gov.br/licitacao.php  e no horário de 08:00 às 14:00hs, no setor de licitação. Fortim-CE. 
08 de Abril de 2022. Aurelita Martins da Silva Lima - Prsidente/CPL, 

*5* *4* *5* 
Estado do Ceará - Município de Pedra Branca -Aviso de icitação. O Município de Pedra Branca toma público que a partir das 08:00h do dia II de Abril 
de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas d Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 016/2022-PE, cujo objeto versa sobre a contratação 
de serviços complementar de transporte escolar dos aluno da Rede Básica de Ensino, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de 
Pedra Branca. Data de Abertura das Propostas: 27 de abril d 2022 das 13:00 às 14:00h. Data da Disputa de Preços: 27 de abril de 2022 às 14:0011 (Horário 
de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias út4is no horário das 08:00 ás 12:00h e das 14:00 às 17:00h, na R. Fortiinato Silva, S N, Centro 
Administrativo Cesário Mendes, CENTRO, Pedra Branca CE, ou, ainda, através dos sites <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <http 
lieitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/lictacao.php >. Pedra Branca, 08 de abril de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ —PRFEJTURA MUNICIPAL D4 
*5* *5* *5* 

MERUOCA— A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio. is 
385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITALDE I'OMADA DE PREÇOS N"0404.0112022. cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARÁ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE DAS LOCALIDADES DE 
FLORESTA E PALESTINA NO MUNICfPIO DE ME. ZUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 02.05.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 1 úbIico, das 0800 as 14:00 horas e no sitio https:f/licitacoes.tce.ce.gov.br'. Meruoea-CE. 07 de 
abril de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante - Presidente! da CPL. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL j30 CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.15.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para co4ecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia27 de abril de 2022 às 0911, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material esportivo de interesse da secretaria de saúde do 
município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram4 disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, a n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 08h00min ás 14h00rnin ou através dbs sites: www.tce.ce.gov.br . ehttps://www.licitacoes-e.com.br/.Crato/CE,  04 de abril de 2022. 
Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 


